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og om Statens Overtagelse af de 2/7 af Aldersrenten, der er 
Genstand for saadan Refusion; tillige skulde Staten overtage 
den Del. af Sygekassernes Udgifter til. kronisk syge, som nu 
dækkes af Kommunerne. 홢 Samlet Beløb 24,4 Mill. Kr. 

Endvidere overførte Forslaget til Staten den hidtil af 
Refusionsforbundet baarne Trediedel af Tilskuddet til Ar- 
bejdsløshedskasser og Fortsættelseskasser og Trediedelen af Ud- 
gifterne i Henhold til Ungdomsarbejdsløshedsloven, ligesom 
den mellemkommunale Refusion for visse Arbejdsløsheds- 
udgifter blev erstattet af et Statstilskud paa Halvdelen af de 
i Loven nævnte Timelønsatser. 홢 Samlet Beløb 10,3 Mill. Kr. 

Som Tilskud til Driften af Amts- og Købstadsygehuse fore- 
slog man 2% Kr. pr. Sygedag. Samlet Beløb 20,5 Mill. Kr. 

Totalbeløbet blev ca. 86 Mill. Kr.*) 
B. Dækning for Statskassens forøgede Udgifter foreslog 

Venstre tilvejebragt gennem en Indkomstskat efter Stats- 
indkomstskattens Regler og med Benyttelse af de i Regerings- 
forslaget oprindelig fastsatte Skalaer**) for Familieforsørgere 
og Ikke-Forsørgere, dog at kun Indtægter under 800 Kr. var 
skattefri for de sidstnævntes Vedkommende. Da Udskrivning 
efter denne Skala imidlertid ikke vilde give fornøden Dæk- 
ning, kunde Skatten ved Finansministerens Foranstaltning 
nedsættes eller forhøjes forholdsmæssigt efter Behov. 

C. Venstres Forslag indeholdt dernæst (i § 11) betyd- 
ningsfulde Ændringer vedrørende den amt8ko'Yn'fnunale Beskat- 
ning. Man foreslog at ophæve de Bestemmelser i Loven af 
20. Maj 1933 om kommunale Ejendomsskatter, der angaar 
Fastsættelsen af Ligningsforholdet mellem Skat paa fast 
Ejendom og efter Formue og Lejlighed; ligeledes Bestem- 
melserne om Statstilskud til delvis Dækning af den amts- 
kommunale Grundskyld og om Adgang til Udskrivning af 
personlig Skat til Amtskommunen. I Stedet for indsattes 
Regler om Fastlægning af Amternes Grundskyld og om Til- 
vejebringelse af det derudover fornødne Beløb ved Udskriv- 
ning af Indkomstskat. 홢 Maksimum for den amtskommunale 
Grundskyld blev sat til 4 pro mille; dog kunde Amtsraadet 
med % Majoritet vedtage for et Aa,r ad Gangen at udskrive 
yderligere indtil 2 pro mille. Hvad Amtskommunen maatte 
behøve herudover, skulde udskrives paa Personer efter Reg- 
lerne for den nye Sta,tsindkom,siskat (se under B), idet dog ogsaa 
de laveste Indtægter blev inddraget under Beskatningen, saa- 

*) Det bemærkes, at Venstre samtidig stillede selvstændigt 
Forslag om Overførelse til Kommunerne af »Benzin-Femørem 
og af Halvdelen af de i Vejfonden indgaaende Beløb (se B. 
Nr. 5). 

**) Disse Skalaer findes i Aarbogen for 1935-36, Side 352. 


